[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗЛОКАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Кусинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
от  _18 февраля 2016 г__       №  _5_
О внесении изменений в решение от 07.11.2014 г. № 22

«Об установлении земельного налога

на территории Злоказовского сельского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2014 N 347-ФЗ (ред. от 24.11.2014) "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", руководствуясь статьей 18 Устава Злоказовского сельского поселения Совет депутатов Злоказовского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение от 07.11.2014 г. № 22 «Об установлении земельного налога на территории Злоказовского сельского поселения» следующие изменения:

1) пункт 5 решения - исключить;

2) пункт 6 решения считать пунктом 5 и  читать в следующей редакции: «5. Налогоплательщики - организации уплачивают земельный налог с учетом сумм авансовых платежей по земельному налогу:

- по истечении отчетного периода (первого, второго и третьего квартала) самостоятельно исчисляют суммы авансовых платежей и производят уплату авансового платежа не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом;

- по окончании налогового периода (календарного года) предоставляют в налоговый орган налоговую декларацию по налогу не позднее  01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, и производят окончательный платеж земельного налога не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Жизнь района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
Председатель  Совета депутатов

Злоказовского сельского поселения

               С.А. Копылова
Глава  Злоказовского сельского поселения                                     В.В. Устюгов